Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

BEST CLEAN shpk

L.41802027G

Rruga Kongresi i Lushnjes, 41

TIRANE

27.05.2014

Import-export, tregtine fushen e mjekesise, pastrime, higjenizime

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 27.05.2014
Deri 31.12.2014
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 27.03.2015
)
(BEST CLEAN snpw. )

l NIPT . ¥/ 41802027 G
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BEST CLEAN shpk
L41802027G
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2014

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1

6,745,186

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

-Derivativet

(i)

-Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

6,745,186

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

29,507

( iii )

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

29,507

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii )

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

6,774,693

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesemartje te tjera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

( iii )

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

( iii )

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. Kontabel )

Totali 2

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emiri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

{ iii )

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

6,774,693
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BEST CLEAN shpk
L41802027G
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

( iii )

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(¥

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

B

190,970

( iii )

Detyrime tatimore

1,020

(iv)

Hua te fjera

(v)

Pararpagimet e arketuara

Totali 3

191,990

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

191,990

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

ol

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

TOTAL | DETYRIMEVE (1+11)

191,990

KAPITALI

-

Aksionet e pakices
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar

7,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Ll B Bl i Bl Bl ad B ad

Fitimet e pashperndara

—
e

Fitimi ( Humbja ) e vitit

(417.297)

TOTAL | KAPITALIT (1)

6,582,703

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILI)

6,774,693
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BEST CLEAN shpk

L41802027G
A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gatshme dhe
3. |[prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara
5. |Kosto e punes 8 (234,481) 0
5.1 |Pagat e personelit (208,638)
5.2 |Sigurimet shogerore dhe shendetesore (25,843)
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet
7. |Shpenzime te tjera 9 (187,072)
8. |Totalii shpenzimeve (shuma4-7) (421,553) 0
Fifimi apo humbja nga veprimiaria kryesore
9. |(1+2+/-3-8) (421,553) 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,256 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 10 4 256
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Toftali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 4,256 0
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit (417,297) 0
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19 0 0
16. |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar (14-15) (417,297) 0
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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BEST CLEAN shpk
L41802027G

Pasqyra e fluksit monetar
Metoda direkte

Pershkrimi Viti 2014 Viti 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet (29,507)
2|MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (229,563)
3|MM te ardhura nga veprimtarite 4,256
4|Interesi i paguar 0
5| Tatim mbi fitimin i paguar
I|MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit(1-2+3-4-5) (254,816)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
3|Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale
4|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
5|Interesi i arketuar 0
6|Dividentet e arketuar 0
II{MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese(-1-2-3+4+5+6) 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 7,000,000
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4 [Dividente te paguar 0
| MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare(1 +2-3-4) 7,000,000
IV|Rritja/renia neto e mjeteve monetare(l+lI+ll+...) 6,745,186
V|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
VI|{Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(IV+V) 6,745,186

L
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Tatimpaguesi
NIPT
Tel

BEST CLEAN shpk

L41802027G

+355662053172

Inventari i Llogarive Bankare

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
1 Veneto Banka ne Leke 34115 - 122,043Lek
1 Veneto Banka ne Euro 34115 41,502.23 € 5,816,179Lek
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Shuma

5,694,136Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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|_TIRANE - ALBANIA
[4




INVENTARI i MALLRAVE

31.12.2014
Subijekti BEST CLEAN shpk
NIPT-| L41802027G
Aktiviteti 0

Adresa Vep. Rruga Kongresi i Lushnjes, 41
Telefoni +355662053172

Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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V.0 Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

BEST CLEAN
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Pr g8 oo

, 41802037 G
. TIRANE - ALBANIA




Subjekti BEST CLEAN shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014
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Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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Shogqeria BEST CLEAN shpk
NIPTI 1 41802027G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
Nr Emertimi Sasia Oﬁimgéi 4 Shtesa Pakesime 331192?35 4
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |zyre 0 0 0 0
7 |Tetjera 0 0 0
0
0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2014
i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01},10”2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0
0
0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”101!2014 Shtesa Pakesime 31’}1 2},23]14
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0
7 |Tetjera 0 0 0 0
0
0
TOTALI 0 0 0 0

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT L41802027G Periudha tatimore

Emri tregtar BEST CLEAN shpk Viti
Adresa Rruga Kongresi i Lushnjes, 41 2014

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totali i te ardhurave 1 0] 2 0
Totali i shpenzimeve 3 417,297 4 417,297
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : B 1,085
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 6
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 7
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person 8

ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre 2]

d) kontributet vullnetare te pensioneve 10

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 12

Banka e Shqiperise
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 13 1,085
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tiera 14
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 15

vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje 16

h) shpenzimet e konsumit personal 17

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 18

k) edo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20

I} interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin 21

themelor

Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar 23

brenda periudhes tatimore

n) amortizim nga riviersimi i akteve te gendrueshme 24

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja 25 417,297 26 416,212
- Fitimi 27 0| 28 0
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31 0
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33 0
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 32 34

Ftimi i tatueshem 35 0
Tatim fitimi i llogaritur 36 0
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 37 38

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40

Shtese kapitali nga fitimi 41

Dividente per tu shperndare 42

Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 0| 45 0
a) Ndertesa e makineri afat gjate 46 0| 47 0
b) Aktive te patrupezuara 48 0] 49 0
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 0| 51 0
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 0] 53 0
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Data dhe Nenshkrimi | personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshte i plote dhe i sakte

27.03.2015 ( / ’“//:%
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SHENIMET SHPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 1)
Ba:27.05.2014 |

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

B wWN =

A |l Politikat kontabél
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat € amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- AAM me vlere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

2 Kerkesa te tjera te arketueshme=TVSH e rimbursueshme 29,507 leke

5 Detyrime tatimore:

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

9  Shpenzime te tjera: 187,072 leke
Konsulence kontabile, fiskale 144,533
Sherbime noterie 3,200
Shpenzime per sherbime bankare 16,551
Taksa dhe tarifa vendore 21,703
Gjoba e demshperblime 1,085

Shogeria eshte ne vitin e pare te saj te aktivitetit dhe si rrjiedhoje ka gene ne nje faze investimi, prandaj rezulton
me nje humbje nga bilanci ndaj nuk llogarit dhe nuk paguan tatim fitimi per kete periudhe.

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik
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